
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

М  ■ е е  год г ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального района «Хасавюртовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации» Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской 
федерации», Уставом муниципального района «Хасавюртовский район» и 
руководствуясь «Положением о порядке размещения и функционирования 
нестационарных торговых объектов на территории МО «Хасавюртовский 
район», утвержденным постановлением главы администрации МО 
«Хасавюртовский район» № 839 от 29 июня 2015 г.

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Вести 
Хасавюртовского района» и разместить на официальном сайте МО 
«Хасавюртовский район».

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Муртаза

ПОСТАНОВЛЯЮ:

администрации муниципалы
Первый заместитель гл

З.Боташев

Исп. И.Кандауров 
5- 20-96



Приложение №1 
к постановлении администрации 

МО «Хасавюртовский район» 
№719 от 26.09.2018г.

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района

«Хасавюртовский район»

№
п/п

Адрес расположения 
нестационарного 

торгового объекта

Вид
нестационарногс

объекта
(палатка, киоск, 

автолавка, 
лоток и другое)

Специализация
нестационарного

торгового
объекта(ассортимент

реализуемой
продукции)

Площадь 
нестационарного 

торгового 
объекта, кв.м.

Собственник
земельного

участка

Срок
размещения

нестационарного
торгового
объекта

1 2 3 4 5 6 7
1 С. Новый Костек ООО «Рынок 

Ссана»
Сельскохозяйственная 
продукция, продукты 
питания, товары 
повседневного спроса

10000 МО с.
НовыйКостек

1 раз в неделю по 
субботам


